
J. K. accounting s.r.o. 
 PO BOX 75, 625 00 Brno 

kompletní zpracování mezd 

zajištění služeb v rámci GDPR (DPO, DPA) 
vedení účetnictví, daňové evidence a daňové poradenství 

 

 

Member of  jkgroup.cz IČ 02734168 – tel. 602515900 – fax 546215543 – e-mail: info@jkaccounting.cz – www.jkaccounting.cz – datová schránka: mqhehgz 
bankovní spojení 107 – 6929530227/0100 – sídlo: Rooseveltova 593/10, Brno-město, 602 00 Brno – společnost zapsána v OR vedeného KS v Brně, oddíl C, vložka 82336 

1 

 

SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PŘÍSLUŠNÉ OSOBY A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

ČÍSLO SMLOUVY: 9515 

 

J.K. accounting s.r.o.,  

se sídlem Rooseveltova 593/10, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 02734168 

DIČ: CZ02734168 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 82336 vedená u Krajského soudu v Brně,  
kontaktní e-mail info@jkaccounting.cz  

datová schránka: mqhehgz 

(dále také „Poskytovatel“) 

a 

Gymnázium Brno, Křenová, příspěvková organizace 

se sídlem Křenová 36, 602 00 Brno 

IČO: 00558991 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. nezapsáno 

kontaktní e-mail: marek@gymkren.cz 

datová schránka: qxixkmw 

(dále také „Objednatel“) 
 

(Poskytovatel a Objednatel společně dále také „Strany“ a jednotlivě „Strana“) uzavřeli níže 
uvedeného dne tuto smlouvu o poskytování služeb příslušné osoby a souvisejících služeb (dále 
také „Smlouva“). 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Strany se na základě této Smlouvy dohodly, že Poskytovatel bude poskytovat 
Objednateli služby v rozsahu stanoveném v čl. 1.2. Smlouvy a Objednatel za tyto služby 
uhradí Poskytovateli odměnu a poskytne Poskytovateli potřebnou součinnost pro plnění 
povinností dle této Smlouvy a Zákona. 

1.2 Na základě této Smlouvy poskytne Poskytovatel následující služby: 

mailto:info@jkaccounting.cz
http://www.jkaccouting.cz/
mailto:info@jkaccounting.cz


J. K. accounting s.r.o. 
 PO BOX 75, 625 00 Brno 

kompletní zpracování mezd 

zajištění služeb v rámci GDPR (DPO, DPA) 
vedení účetnictví, daňové evidence a daňové poradenství 

 

 

Member of  jkgroup.cz IČ 02734168 – tel. 602515900 – fax 546215543 – e-mail: info@jkaccounting.cz – www.jkaccounting.cz – datová schránka: mqhehgz 
bankovní spojení 107 – 6929530227/0100 – sídlo: Rooseveltova 593/10, Brno-město, 602 00 Brno – společnost zapsána v OR vedeného KS v Brně, oddíl C, vložka 82336 

2 

 

a) Jednorázová implementace nezbytné dokumentace vyplývající ze zákona č. 
171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále také „Zákon“), a to konkrétně: 
• poskytnutí vzorové interní směrnice o řešení oznámení upravující procesy 

postupu přijímání a řešení oznámení dle Zákona; 
• poskytnutí vzorového informačního dokumentu obsahujícího všechny 

náležitosti dle § 9 odst. 2 písm. b) Zákona; 
• poskytnutí poučení příslušných osob o právech a povinnostech, které pro ně 

vyplývají ze Zákona, přičemž záznam o poučení tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy; 
• zajištění on-line školení týkajícího se práv a povinností vyplývajících ze 

Zákona pro Objednatele v termínu určeném Poskytovatelem. 

b) Činnost příslušné osoby v souladu se Zákonem a poskytnutou vzorovou interní 
směrnicí o řešení oznámení, a to prostřednictvím osob uvedených v čl. 1.3. Smlouvy, 
která spočívá zejména v:  
• přijímání a posuzování důvodnosti oznámení podaného prostřednictvím 

vnitřního oznamovacího systému, a to nestranně; 

• navrhování opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu Objednateli 
v návaznosti na podané oznámení, ledaže by tímto postupem mohlo dojít 
k prozrazení totožnosti oznamovatele nebo osoby podle § 4 odst. 2 písm. a) až 
h) Zákona; 

• plnění pokynů Objednatele a pokynů povinného subjektu, ledaže by tyto 
pokyny ohrožovaly nebo mařily výkon činnosti příslušné osoby ve smyslu 
Zákona; 

• zachovávání mlčenlivosti o skutečnostech, o kterých se Poskytovatel či 
jednotlivé příslušné osoby dozvěděly při výkonu své činnosti podle Zákona, a 
to i po ukončení výkonu této činnosti, pokud Zákon nestanoví jinak; 

• vedení evidence údajů o přijatých oznámeních v elektronické podobě a 
v rozsahu stanoveném § 21 Zákona, a to po dobu 5 let od přijetí oznámení 
podaného prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému. 

c) Další služby, které si Objednatel objedná od Poskytovatele. 
1.3 Služby uvedené v čl. 1.2 písm. b) Smlouvy budou poskytovány výhradně prostřednictvím 

následujících fyzických osob, přičemž se mohou při své činnosti jakkoliv zastupovat: 

a) 

b) 

c) 

1.4 Poskytovatel je oprávněn zapojit do poskytování služeb příslušné osoby uvedených v čl. 
1.2. písm. b) Smlouvy další osoby, a to na základě předložení podepsaného záznamu o 
poučení dle přílohy č. 1 Smlouvy touto osobou. 

 

mailto:info@jkaccounting.cz
http://www.jkaccouting.cz/


J. K. accounting s.r.o. 
 PO BOX 75, 625 00 Brno 

kompletní zpracování mezd 

zajištění služeb v rámci GDPR (DPO, DPA) 
vedení účetnictví, daňové evidence a daňové poradenství 

 

 

Member of  jkgroup.cz IČ 02734168 – tel. 602515900 – fax 546215543 – e-mail: info@jkaccounting.cz – www.jkaccounting.cz – datová schránka: mqhehgz 
bankovní spojení 107 – 6929530227/0100 – sídlo: Rooseveltova 593/10, Brno-město, 602 00 Brno – společnost zapsána v OR vedeného KS v Brně, oddíl C, vložka 82336 

3 

 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena za jednorázovou implementaci nezbytné dokumentace 

2.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za jednorázové poskytnutí dokumentace 
dle čl. 1.2. písm. a) Smlouvy částku ve výši 5 000 Kč bez DPH, na základě faktury 
vystavené Poskytovatelem.  
Cena za poskytování služeb příslušné osoby 

2.2. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za služby uvedené v čl. 1.2. písm. b) 
Smlouvy částku ve výši 5 000 Kč bez DPH ročně.  

2.3. Odměna za poskytnuté služby dle čl. 1.2. písm. b) Smlouvy bude dále hrazena ve dvou 
platbách na základě faktur vystavených na začátku každého pololetí v běžném roce.  

2.4. V odměně za poskytnuté služby dle čl. 1.2. písm. b) Smlouvy je zahrnuto vedení a správa 
oznamovacího systému a alokace kapacit pro plnění povinností příslušných osob 
určených Poskytovatelem v rozsahu 5 hodin ročně, které mohou, ale nemusí být ze 
strany Objednatele využity. Nevyčerpané alokované hodiny se nepřevádí do dalšího 
roku. 

2.5. Odměna za poskytnuté služby dle čl. 1.2. písm. b) Smlouvy v sobě nezahrnuje odměnu 
za služby externích partnerů a další externí výdaje, zejména výdaje na případnou 
odměnu právním poradcům a další poplatky, budou-li v souvislosti s poskytováním 
služeb nezbytné. 
Cena za poskytování dalších služeb 

2.6. V případě překročení alokovaných 5 hodin ročně při poskytování služeb dle čl. 1.2. písm. 
b) Smlouvy, případně při poskytování dalších služeb ve smyslu čl. 1.2. písm. c) Smlouvy, 
se Objednatel zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu ve výši dohodnuté mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem na základě e-mailové komunikace, případně 
prostřednictvím datové schránky Objednatele.  

Společná ustanovení 
2.7. Objednatel souhlasí se zasíláním faktur elektronickou formou na e-mailovou adresu. 

3. ZPŘÍSTUPNĚNÍ DOKUMENTACE A ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLENÍ 
3.1. Poskytovatel zpřístupní dokumentaci uvedenou v čl. 1.2. a) Smlouvy prostřednictvím e-

mailu uvedeného v úvodu této Smlouvy. Dokumentace ze strany Poskytovatele bude 
poskytnuta nejpozději do 1 měsíce ode dne uzavření Smlouvy. V případě, že bude 
Poskytovatel potřebovat pro přípravu dokumentace součinnost Objednatele, je 
Objednatel povinen tuto součinnost poskytnout bez zbytečného odkladu. 

3.2. On-line školení zajišťované Poskytovatelem a partnery Poskytovatele bude uskutečněno 
v termínu určeném Poskytovatelem, přičemž Poskytovatel na e-mailovou adresu 

zpřístupní Objednateli odkaz, na kterém se může k on-line školení připojit. 

 

mailto:info@jkaccounting.cz
http://www.jkaccouting.cz/


J. K. accounting s.r.o. 
 PO BOX 75, 625 00 Brno 

kompletní zpracování mezd 

zajištění služeb v rámci GDPR (DPO, DPA) 
vedení účetnictví, daňové evidence a daňové poradenství 

 

 

Member of  jkgroup.cz IČ 02734168 – tel. 602515900 – fax 546215543 – e-mail: info@jkaccounting.cz – www.jkaccounting.cz – datová schránka: mqhehgz 
bankovní spojení 107 – 6929530227/0100 – sídlo: Rooseveltova 593/10, Brno-město, 602 00 Brno – společnost zapsána v OR vedeného KS v Brně, oddíl C, vložka 82336 

4 

 

4. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

4.1. Poskytovatel se zavazuje chránit totožnost oznamovatele, spřízněných osob ve smyslu § 
4 odst. 2 Zákona a dalších osob uvedených v oznámení, to vše v souladu se Zákonem a 
vzorovou interní směrnici o řešení oznámení. 

4.2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděl při 
výkonu činnosti dle této Smlouvy, a to v souladu se Zákonem, a vystupovat při 
poskytování služeb dle této Smlouvy nestranně.   

4.3. Objednatel se zavazuje, že nebude za výkon činnosti Poskytovatele a jednotlivých 
příslušných osob dle Smlouvy Poskytovatele jakkoliv postihovat. Tím však není dotčena 
možnost ukončit tuto Smlouvu v případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti příslušné 
osoby dle Zákona. 

4.4. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli potřebnou součinnost při plnění 
povinností dle této Smlouvy, zejména zajistit, aby mohl Poskytovatel řádně prošetřit 
oznámení a navrhnout nápravná opatření dle Zákona. Součástí této povinnosti je také 
povinnost Objednatele zabývat se navrženými nápravnými opatřeními ze strany 
jednotlivých příslušných osob Poskytovatele a informovat je o tom, jaká z navržených 
opatření budou přijata, a to nejpozději do 7 dnů ode dne navržení ze strany 
Poskytovatele. O povinnosti poskytovat součinnost je Objednatel povinen poučit také 
své pracovníky a další spolupracující osoby. 

4.5. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost podkladů a informací, které poskytl 
Poskytovateli pro účely plnění povinností dle této Smlouvy. 

5. KOMUNIKACE A DORUČOVÁNÍ 
5.1. Komunikace mezi Stranami bude probíhat pravidelně a operativně, včetně zasílání 

relevantních dokumentů souvisejících s plněním této Smlouvy, schvalování postupů 
atp., a to vždy prostřednictvím datové schránky Objednatele a Poskytovatele, případně 
elektronickou poštou, prostřednictvím e-mailových adres Stran uvedených v úvodu této 
Smlouvy. 

5.2. Změna nebo zánik této Smlouvy, jako například výpověď Smlouvy, odstoupení od 
Smlouvy, návrh změn Smlouvy nebo přijetí takového návrhu, musí být doručena 
prostřednictvím datové schránky Objednatele a Poskytovatele  

5.3. Každá Strana je povinna bez zbytečného odkladu oznámit druhé Straně jakoukoli změnu 
své doručovací adresy uvedené v úvodu této Smlouvy. 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a jejím podpisem se v plném rozsahu nahrazují 
veškeré předchozí písemné či neformální smlouvy týkající se totožného předmětu. 

mailto:info@jkaccounting.cz
http://www.jkaccouting.cz/


J. K. accounting s.r.o. 
 PO BOX 75, 625 00 Brno 

kompletní zpracování mezd 

zajištění služeb v rámci GDPR (DPO, DPA) 
vedení účetnictví, daňové evidence a daňové poradenství 

 

 

Member of  jkgroup.cz IČ 02734168 – tel. 602515900 – fax 546215543 – e-mail: info@jkaccounting.cz – www.jkaccounting.cz – datová schránka: mqhehgz 
bankovní spojení 107 – 6929530227/0100 – sídlo: Rooseveltova 593/10, Brno-město, 602 00 Brno – společnost zapsána v OR vedeného KS v Brně, oddíl C, vložka 82336 

5 

 

6.2. Každá Strana je oprávněna Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. 

6.3. Objednatel je oprávněn ukončit Smlouvu bez výpovědní doby v následujících případech: 
a) Poskytovatel poruší své povinnosti dle čl. 1.2. písm. b) Smlouvy; 
b) všechny příslušné osoby uvedené v čl. 1.3. Smlouvy, případně další příslušné osoby 

určené Poskytovatelem dle čl. 1.4. Smlouvy přestanou splňovat podmínky pro výkon 
příslušné osoby dle § 10 Zákona. 

6.4. Poskytovatel je oprávněn ukončit Smlouvu bez výpovědní doby v následujících 
případech: 
a) Objednatel učiní kroky, kterými brání nebo má úmysl bránit Poskytovateli 

v poskytování služeb dle této Smlouvy, nebo bránit fungování vnitřního 
oznamovacího systému; 

b) Objednatel se dopustí odvetného opatření vůči oznamovateli či dalším osobám ve 
smyslu Zákona; 

c) Objednatel neposkytne potřebnou asistenci a součinnost, a to ani do 7 dnů ode dne 
dodatečné výzvy k poskytnutí asistence a součinnosti jakoukoliv formou; 

d) Objednatel je v prodlení s úhradou jakékoliv faktury vystavené Poskytovatelem, a to 
více, než 7 dní ode dne splatnosti. 

6.5. Při ukončení spolupráce Poskytovatel předá veškerou zpracovanou a/nebo 
zpracovávanou agendu, především dle Zákona řádně vedenou evidenci oznámení 
a veškeré související podklady a dokumentaci, jakož i další významné informace 

související s výkonem funkce příslušné osoby. Tuto agendu předá nové příslušné osobě, 
kterou je Objednatel povinen Poskytovateli sdělit nejpozději společně s podáním 
výpovědi či ukončením smlouvy. 

6.6. V případě, že Objednatel neposkytne informace o nové příslušné osobě, předá 
Poskytovatel agendu dle čl. 6.5. Smlouvy řediteli Objednatele do datové schránky 
Objednatele. Objednatel bere na vědomí, že společně s ukončením Smlouvy zruší 
Objednateli také e-mailovou schránku pro podávání oznámení dle Zákona, přičemž 
v takovém případě je Objednatel povinen aktualizovat informační dokumentaci pro 
oznamovatele a zvolit nové oznamovací kanály. 

6.7. Poskytovatel má v případě ukončení Smlouvy z jakéhokoliv důvodu nárok na poměrnou 
část odměny dle čl. 2.2. Smlouvy podle počtu uplynulých měsíců v roce od uzavření 
Smlouvy. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
7.1. Poskytovatel není odpovědný za žádnou sankci, která bude Objednateli udělena 

v případě nesplnění jakékoliv povinnosti dle Zákona a vylučuje jakoukoliv odpovědnost 
za náhradu újmy. 

mailto:info@jkaccounting.cz
http://www.jkaccouting.cz/


J. K. accounting s.r.o. 
 PO BOX 75, 625 00 Brno 

kompletní zpracování mezd 

zajištění služeb v rámci GDPR (DPO, DPA) 
vedení účetnictví, daňové evidence a daňové poradenství 

 

 

Member of  jkgroup.cz IČ 02734168 – tel. 602515900 – fax 546215543 – e-mail: info@jkaccounting.cz – www.jkaccounting.cz – datová schránka: mqhehgz 
bankovní spojení 107 – 6929530227/0100 – sídlo: Rooseveltova 593/10, Brno-město, 602 00 Brno – společnost zapsána v OR vedeného KS v Brně, oddíl C, vložka 82336 

6 

 

7.2. V případě, že nebude Poskytovatel vymáhat svá práva dle této Smlouvy, nepovažuje se 
to za vzdání se těchto práv do budoucna, ani to nezakládá zavedenou praxi mezi 
Stranami s účinky do budoucna. 

7.3. Přílohou č. 1 této Smlouvy jsou poučení jednotlivých příslušných osob dle čl. 1.3. 
Smlouvy. 

7.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

 

 

V Brně 

dne  

V Brně 

dne  

___________________________ ___________________________ 

Za Objednatele Za Poskytovatele 

Mgr. Miroslav Marek Bc. Jaroslav Kocián 

 

 

 

 

mailto:info@jkaccounting.cz
http://www.jkaccouting.cz/

